
2    myslivost 5/2021 myslivost 5/2021     3

V dubnovém čísle Myslivosti měli čtenáři 
možnost seznámit se s  nejznámějšími 
mobilními loveckými aplikacemi a do-

zvědět se o jejich základních funkcích. Za tým 
Hunterra si dovoluji poděkovat autorovi za klad-
né hodnocení naší aplikace. 

Skutečně, aplikaci Hunterra jsme vyvinuli 
především pro naplnění vlastních potřeb, pro-
tože dostupné aplikace nenabízely funkce, 
které jsme hledali. Jsme si samozřejmě dobře 
vědomi funkcí a vlastností, které zatím Hunter-
ra nemá, ale ve spolupráci s  našimi uživateli 
usilovně pracujeme na tom, aby s každou verzí 
přinesla Hunterra nové užitečné nástroje a sta-
la se „švýcarským nožem“ moderního myslivce. 

Hodnocení od Martina Brožka, autora portá-
lu JduLovit, pro nás bylo cenným zjištěním, jak 
nás vidí kolegové a uživatelé. Článek porovná-
vající lovecké aplikace pro nás byl impulsem 
navázat s JduLovit bližší kontakt a dohodnout 
se na spolupráci. Obě strany mají své originální 
know how, vlastní zkušenosti a vizi. Přestože 
jsou naše záměry podobné, v zásadě se apli-
kace dobře doplňují. Bylo proto zcela přirození 
stát se partnery a jsme si jistí, že naší spolu-
prací získají především naši uživatelé.  

Jedna z příležitostí pro zlepšení naší lovecké 
aplikace Hunterra je absence meteorologických 
funkcí. Ačkoliv počasí je jedním z klíčových 
faktorů pro úspěšný lov, v praxi se setkáváme 
s protichůdnými názory uživatelů, zda by měla 
či neměla předpověď v  aplikaci být. Potřebu 

Když se z konkurence stane partnerství, 
aneb JduLovit s Hunterra
meteorologických funkcí nikdo nezpochybňuje, 
avšak velká část uživatelů nepovažuje za 
důležité mít je integrované v aplikaci, protože 
jsou zvyklí používat specializované platformy. 
Podstatná část uživatelů naopak žádá, aby měli 
alespoň rychlý a stručný náhled o klíčových 
veličinách (zejména o směru a intenzitě větru 
či viditelnosti) a jsou ochotní přejít pro detail do 
jiné aplikace.

Další významnou oblastí, kterou tým Hun-
terra zvažuje, je zobrazení snímků z fotopas-
tí. Uživatelé si v  Hunterra sice mohou založit 
bod zájmu typu fotopast, ten je však pouze 
evidenční. Fotky pořízené GSM fotopastmi ne-
jsou v aplikaci zobrazovány. Sami považujeme 
možnost přijímat a zobrazovat fotky z fotopastí 
vybavených GSM modulem přímo v  Hunterra 
za přínosné už jen proto, že uživatel hned na 
základní mapě uvidí aktivitu v honitbě (zvýraz-
nění fotopastí s novou fotkou), či má možnost 
zobrazit fotky z fotopasti bez nutnosti přepínat 
do mailového klienta. Taktéž to může usnadnit 
správu uživatelů, kteří mají mít přístup k fotkám 

pořízeným fotopastmi – nebude nutné mě-
nit nastavení ve  fotopasti nebo na poštovním 
serveru, ale majitel fotopasti jednoduše zvolí, 
kteří členové honitby fotky uvidí.

Počasí i integraci fotopastí má JduLovit již 
vyřešené a v Hunterra jsme na rozcestí, kterým 
směrem se vydat přednostně. Jak jste na tom 
Vy, milí čtenáři? Uvítali byste meteorologické 
funkce a interaktivní práci s  fotopastmi přímo 
v  aplikaci Hunterra? Chcete vidět v  Hunterra 
i v JduLovit stejné fotopasti? Sdělte nám svůj 
názor, jak jsou pro Vás uvedené funkce důležité 
a pomozte nám rozhodnout se, jakým směrem 
rozvíjet loveckou aplikaci. Kromě toho, že nám 
pomůžete vylepšit oblíbenou loveckou aplikaci, 
máte možnost vyhrát zajímavé ceny. Vaše ná-
zory jsou pro nás důležité! 

Odpovídejte v anketě: 
na FCB stránkách

 – https://www.facebook.com/hunterra.eu 
Případně nám napiště na info@hunterra.eu, 
těsíme se na vaše názory!

Novinky v  pořádání loveckých událostí. 
„Události“ v aplikaci Hunterra patrně není nut-
né dlouze představovat. Funkci umožňující 
uživatelům přímo v aplikaci Hunterra založit a 
následně řídit loveckou událost uživatelé mají 
k dispozici již několik měsíců. 

V  předešlém čísle časopisu jste měli mož-
nost přečíst si první zkušenosti s  pořádáním 
společného lovu pomocí Hunterra od klubu 
Mladí myslivci ČMMJ. Jen krátce připomene-
me, že pokud je lovecká událost (třeba nabídka 
poplatkového lovu srnce) vytvořena jako „Ve-
řejná“, umožní všem ostatním uživatelům Hun-
terra (kterých je v současné chvíli přes 5000), 
aby se k ní přihlásili. Organizátor se následně 
rozhodne, kterému z přihlášených dá šanci a v 
nastavení události jej potvrdí či zamítne.

Hlavní novinky v aplikaci Hunterra spočívají 
právě ve zlepšeních funkcí pořádání loveckých 
událostí, s  cílem ještě více podpořit (meziná-
rodní) spolupráci myslivců a lovců. Snažíme 
se tak propojit uživatele honiteb se zájemci o 
lov. Nemálo uživatelů honiteb by rádo nabídlo 
loveckou příležitost loveckým hostům, nicméně 
ne všichni mají možnost spolupracovat s agen-
turami, které se zprostředkováním lovů zabýva-
jí. Poslední týdny jsme proto strávili také překla-
dy aplikace do hlavních evropských jazyků…

Prvním vylepšením jsou „komunikační vy-
chytávky“ v  Událostech. Nyní organizátoři 
dostávají mailové notifikace o každém nově 
přihlášeném zájemci o účast.  Zájemci o lov 

Soutěž s Hunterra, aneb Co je nového?
jsou oproti tomu informováni o schválení nebo 
zamítnutí jejich přihlášky organizátorem. Or-
ganizátor má navíc po přihlášení do aplikace 
v sekci „Události“ přehled o tom, kolik má nevy-
řízených žádostí o účast na každé svojí lovecké 
události.

Ať je událost za-
ložená jako veřejná 
nebo soukromá, další 
novinkou pro orga-
nizátory je možnost 
kontaktovat schvále-
né účastníky. Stačí ve 
správě členů událos-
ti zvolit konkrétního 
schváleného účast-
níka a zvolit „Kontak-

tovat člena“. Pokud 
je účastníků více a 
organizátor potřebu-
je zaslat všem stejné 
instrukce, má rovněž 
možnost zvolit volbu 
„Kontaktovat účastní-
ky“, která se nachází 
pod seznamem všech 
uživatelů. Tato volba 

otevře e-mail s předvyplněnými mailovými ad-
resami.

Dobrou zprávu máme také pro uživatele 
GPS obojků Garmin, a to především modelů 
Alpha, Astro, Atemos a Pro 550 Plus. Aplika-

ce Dog Tracker Plus 
(od vývojáře ekutter, 
dostupná z  apps.gar-
min.com), nyní nově 
podporuje předávání 
pozičních dat do ap-
likace Hunterra. Apli-
kace Dog Tracker Plus 
poskytuje plno užiteč-
ných funkcí, včetně 
zobrazování pozice 
v  mapě. Pokud si ji 
nainstalujete na svoje 
chytré hodinky od Gar-
min, můžete sledovat 
a sdílet pozice svých 

psích svěřenců s  ostatními členy své honit-
by nebo účastníky lovecké události. Stačí jen 
v aplikaci na hodinkách zapnout podporu Hun-
terra v nastavení (Settings).

Úspěšné spárování  aplikace Dog Tracker 
Plus a Hunterra uvidíte nejen na svém mobil-
ním telefonu (zobrazí se psi), ale rovněž na 
Garmin hodinkách (v dolní části se zobrazí ze-
lený indikátor, pokud dojde k problému v komu-
nikaci, indikátor bude červený).

Poslední novinkou z  naší dílny je zahájení 
spolupráce s  Mezinárodním klubem výměn-
ných lovů, provozovatelem portálu exchange-
hunt.com. Společně chceme nabídnout našim 
uživatelům ještě více loveckých příležitostí a 
také vylepšit zážitek z  lovu. Lovecké nabídky 
založené v Hunterra lovcům umožní prostudo-
vat oblast lovu ještě před jeho návštěvou a dá 
jim příležitost se na lov náležitě připravit. Bě-
hem lovecké akce potom usnadní komunikaci 
organizátora s  lovcem a po úspěšném lovu si 
lovec kromě zážitku a trofeje odnese vzpomín-
ku díky záznamovým funkcím aplikace. Orga-
nizátor potom cenné informace pro případné 
vylepšení organizace lovu.

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
Abychom funkce pořádání událostí dů-

kladně prověřili, vychytali mouchy a připra-
vili je na sezónu (jelení říje a následné na-
háňky na spárkatou zvěř), rozhodli jsme se 
vyhlásit uživatelskou soutěž.

V čem naše soutěž spočívá? 

V mobilní aplikaci Hunterra se budou po-
stupně objevovat veřejné události – pozván-
ky k lovu srnce. Událost spolehlivě poznáte, 
protože název bude začínat slovy „Soutěž 
Hunterra“ a navíc podrobnosti o ní budou 
vždy zveřejněny na Instagramu (@hunterra.
eu) a facebookových stránkách (facebook.
com/hunterra.eu). 

Lovecké lokality jsou rozmístěny po celé 
České republice a soutěžící se tudíž mohou 
přihlásit do těch událostí, které jim budou 
logisticky i lovecky nejvíce vyhovovat. 
Každý týden, pátkem 7.5. ve 14:00 počí-
naje, budeme losovat výherce jedné z udá-
lostí. Výsledky losování budou zveřejňovány 
na Instagramu a facebookových stránkách 
Hunterra. Jména všech výherců se také ob-
jeví na stránkách časopisu Myslivost. 

Podmínky soutěže

* Všichni soutěžící musí mít ve svém mobil-
ním telefonu staženou aplikaci Hunterra, 
ve které budou zaregistrovaní a budou 
přihlášeni k příslušné události.

* Výherce musí vlastnit lovecký lístek, plat-
ný zbrojní průkaz příslušné skupiny a mít 
platné pojištění.

* A poslední povinností je sledovat Instagra-
mové profily @hunterra.eu a @eliskaste-
fanicova + Facebook  Hunterra.eu (face-
book.com/hunterra.eu), kde se budou 
průběžně dozvídat výsledky losování.

Kompletní pravidla soutěže naleznete na 
našich facebookových stránkách: facebook.
com/hunterra.eu 

Hodně štěstí, lovu a myslivosti ZDAR!

za Hunterra tým
Mgr. Martin HOFR

Na tomto místě se sluší uvést, že veškeré ak-
tivity zaznamenané v aplikaci Hunterra v rámci 
události – tedy po jejím zahájení (změna stavu 
na „Zahájena“) a před jejím ukončením (změna 
stavu na „Ukončena“) – jsou automaticky ulo-
ženy a následně bude možné si průběh celé 
akce přehrát (na této funkci pracujeme). 

za Hunterra tým
Mgr. David HÁJÍČEK, LL.M.

Hunterra 2105.indd   Všechny stránkyHunterra 2105.indd   Všechny stránky 21.04.2021   18:12:0721.04.2021   18:12:07


